LOTE: 001

Imóvel Matrícula nº 3.670 do ORI da Comarca de Blumenau-SC. Imóvel Matrícula nº 3.670 do ORI da Comarca de Blumenau-SC. Terreno situado nesta cidade, no bairro Vorstadt, à Rua Itajaí, de forma triangular, contendo área de 1.115,11m² (um mil,
cento e quinze metros e onze centímetros quadrados), fazendo frente em 52,93m, com o lado par da Rua Itajaí, fundos em 47,80m, com a linha da estrada de ferro Santa Catarina; extremando, do lado direito, em 38,00m, com terras da Transportadora
Aurora S.A., terreno este sem benfeitoria, distando do lado direito, cerca de 62,00m da parede lateral esquerda da casa nº 1.980 da Rua Itajaí. Sobre o referido imóvel encontra-se edi<cado um prédio de alvenaria, com área de 871,43m² (oitocentos e
setenta e um metros e quarenta e três centímetros quadrados), coberta com telhas de barro e com dois pavimentos e um aumento de alvenaria, com área de 58,25m², coberto com laje e com um pavimento, cuja <nalidade é comercial, a qual recebeu o
nº 1890. AVALIAÇÃO: R$ 2.500.000,00 | LANCE MÍNIMO: